



JORGE LUIS PESCE

ESTUDIANTE CONTADOR PÚBLICO

DATOS PERSONALES

Fecha de nacimiento: 16/06/1997

DNI: 40.405.790

Dirección: España 1171. Rosario, Santa Fe. (C.P.: 2000).

Teléfono: (3436) 434693

E-mail: jorgepesce97@gmail.com

HABILIDADES

Idiomas:

- inglés. Nivel intermedio.

Informática:

- Carga IVA facturas
- Paquete Office
- Redes sociales (Instagram, Facebook, Twitter y LinkedIn).

Aptitudes:

- Organizado
- Metódico
- Responsable
- Comprometido
- Proactivo.

HOBBIES

- Leer sobre economía y política
- Hacer deporte
- Escuchar música
- Pasar tiempo con familia y amigos.

OBJETIVO LABORAL

Formar parte de una empresa, la cual me permita adquirir experiencia laboral e incorporar nuevos conocimientos, con el fin de formarme como profesional y afrontar nuevos desafíos, siguiendo los objetivos planteados por la misma, ya sea de forma individual o en equipo.

Asimismo, cuento con ganas de aprender y obtener estabilidad laboral.

FORMACIÓN ACADÉMICA

03/2015 - Actualidad. Contador Público Nacional. Facultad de Cs. Económicas, Universidad Nacional de Rosario (UNR).

Estado: cursando 5to año, 28 materias aprobadas de 35 en total.

03/2009 - 12/2014. Bachiller en Cs. Naturales. Escuela Normal "Superior Osvaldo Magnasco". Victoria, Entre Ríos.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

12/2019 - 02/2020. Estudio Otegui-Appendino. Victoria, Entre Ríos.

Tareas desempeñadas: carga de IVA a planilla Excel.

CAPACITACIONES

04/2020 - 06/2020. Curso en mercado de capitales e instrumentos de inversión.

Lugar: Bolsa de Comercio Rosario (BCR).

09/2019 - 09/2019. Curso Excel intensivo.

Lugar: Universidad Nacional de Rosario (UNR).

09/2019 - 09/2019. Seminario en bitcoin y pensamiento económico a futuro.

Lugar: Universidad Nacional de Rosario (UNR).